igitur amoris non tenet se ex parte obiecti. Et honestas obiectiva tota debet tenere se ex parte obiecti, et si debet includere negativam circumstantiam malae tenentis se potius ex parte ipsius amoris. factum malitiam illam tenentem se posse ex parte ipsius actus quando cognoscitur sufficere ad hoc ut voluntas non amet, sed si bene oportet elicere alium actum reflexum quo nolum amorem talis obiecti per malitiam ipsius amoris, et respectu huius actus reflexivam circumstantiam illa est malitia amoris. hoc si est obiectiva vel est malitia seu inhonestas obiectiva pro quam voluntas fugit obiectum turpe nempe ipsum amorem, et eodem modo fieri potest amor reflexus quo velit ipsum amorem bonum pro bonitatem et honestatem ipsius amoris. et verum amor directus obiecti non movetur a bonitate sibi sui ipsius, sed per se a bonitate tenente se ex parte obiecti. Si solum amat, atque adeo solum attendit ad ipsius obiecti bonitatem. potest ergo manere tota bonitas obiectiva quam amor respicit in obiecto etiam si ad illam circumstantiam aliqua mala tenens se ex parte ipsius actus, ad huc et obiectum haberet totam dignitatem obiectivam et totam amabilitatem pro convenientiam ab obiecto, nec non haberet illam amabilitatem quae denominatur extrinseca proveniens a prohibita amoris qui huius est nunc huius tenentis circa illud obiectum. ad arguendum ergo in forma dicitur distinguendo maiorem honestas obiectiva sicut in dignitate tenente se ex parte obiecti scilicet, in dignitate seu amabilitate proveniente ex prohibita huius ipsius amoris nego, et sequenter ad arguendum minor eodem modo, tunc non est obiecti dignitatem nec amore quantum est ex se nego, ob impedimentum tenens se ex parte amoris ipsius concedo, et hoc negatur sequentia.

Ad confirmandum. Res in eo casu variari bonitatem tenentem se ex parte ipsius obiecti, nam ministrum infirmi quando impedit aurationem dentium laevi non est bona, quae bonitas vel defectus illius non interius bonitatem volitionis, sed tota se tenet ex parte ipsius obiecti et hoc est honestas obiectiva; et verum in ipso casu circumstantia illa tota se tenet ex parte solius volitionis nec potest esse bonitas obiectiva non moveat ex parte obiecti, ut dicitur.

Itaque locuti sumus de bonitate et malitia intrinseca seu immediata; nunc de bonitate et malitia extrinseca seu mediata quae sunt voluntatis actus et voluntatis huius ex alio. Dico ergo quod actus bonae bonitatis extrinseca potuit eam carere et habere malitiam extrinsecam, et contra actus malae malitiae extrinseca potuit eam carere et habere bonitatem extrinsecam. hoc scilicet supponit unum actum voluntatis scilicet bonitatem vel malitiam propriam potest participare aliam extrinsecam ex alio actu voluntatis, hoc modo quo actus potest externa participat moralitatem denominationem ab actu interno. quo supposito dicimus quod actus externus qui nunc est bonae extrinseca pro bonitatem voluntatis a qua procedit, potuit procedere ab alia volitione mala et esse malae extrinsecae;

ita

ita eundem actum voluntatis qui procedit ab alio actu bono, & pro hoc bonitatem extrinsecam potestet procedere ab actu malo & habere malitiam extrinsecam. quomodo, a. unq. actus voluntatis pot. conijcere bonitatem & malitiam alteri actui eundem voluntatis, & a. unq. actus extrinsecus ad actus etiam virtutum infusarum, videndum erit disput. sequenti.

SECTIO VII

Utrum malitia moralis contrahatur ex circumstantiis
obiectivis quando ^{faciliter} non intenduntur?

Ratio dubitandi e. ex supra dictis, q. in primis negari n. ab h. multa sunt circumstantia qua etiam n. ^{faciliter} & intentionibus potest referre suam malitiam, nam qui occidit (lesurum v. g. licet n. intendat circumstantiam sacrilegi, & sacrilegus, & sic de alijs, & hac e. differentia, ut supra diximus, inter actum bonum & malum, q. ad bonitatem moralem requiritur a mari bonum q. bonum, ad malitiam vero strahendam sufficit prope qui id q. malum e. licet n. ametur ^{faciliter} q. malum e. abunde. a. videtur e. aliqua circumstantia qua n. datur malitiam nisi ^{faciliter} intendatur, inter quas potest esse nocumentum spirituale, alterius q. sequit. ex malo peccato, quando v. g. ex peccato unius altere etiam movetur ad peccatum, vel quando aliquis videt alteri furtum, n. e. videtur ibi speciale peccatum scandalum nisi intendatur, item qui interficit ut furetur n. peccat peccato homicidii peccaret si occideret ex affectu mali alieni, qua videtur e. doctrina s. Thomae q. 72 art. 9. ad 2um. & 2da 2da q. 53 art. 2 ad 3um, & alibi dicentis circumstantiam n. transferre, actum ad aliam speciem nisi intendatur quando e. diversum motuum.

Propter haec in hoc puncto varia sententia. Quaedam varius fuit, aliquando e. videtur ex ipso q. circumstantia ad magis sit directe voluta licet n. sit ^{faciliter} intentata, aliquando t. de 2da q. 53 art. 2 dubij manet & desiderat in hoc magis doceri quam doceri. alij distinguunt de nocumento q. sequitur ex opere, a. h. opus bono, vel ex opere secundo ut n. malo; in uno casu dicunt dare speciem malitiae, in 2do a. negant. alij e. contra in imo actus negant & in 2do dicunt; authores utriusq. sententiae vix q. d. Salas qui late hanc questionem tractat s. tom. tract. 7. sect. 3. cap. 3. sect. 9. & 2. tomo tract. 3. s. 2. q. 5. sect. 35. & apud Vasquez disp. 101. & 102. q. 1. a. Vasquez distinguit alio modo de peccatis qua in terrenis numerantur, vel qua n. numerantur in terrenis; de primis dicit n. strahere speciem malitiae nisi e. circumstantia directe & ^{faciliter} voluta & intentata, eius de 2dis. hinc inferit sacrilegium, furtum, homicidium p. strahi ex circum-

stantia

stantia invidete, voluta, imo culpabiliter etiam innotabate, contra vero
 malitiam ody, invidia, ingratitude, inobediencia &c, si contracti
 nisi foaliter intenduntur, ga corum triam malitia interiori commutatur.
 hinc etiam inferit gleem scandali tunc sibi dari quando aliquis directe
 & foaliter intendit ruinam spiritualem proximo, ga erusmodi peccatum
 interiori sumatur. rationem vero discriminis inter utriusq; generis peccata
 ricit eam ee qd malitia corum qua exteriori consummatur, malicio e in
 actu exteriori, ideod derivatum in internum, solumq; derivatur ad hoc ut
 actio exteriori sacrilegy sit mala qd sit voluntaria, nam ipsa de se e sacri-
 legium, a hoc q, ut sit voluntaria sufficit si sit voluta invidete & a hoc
 etiam ut strahatur malitia sacrilegy id sufficit. scius invidetum e
 de yis qua interiori consumuntur, nam corum malitia majori videtur
 in actu interno & ex eo derivatur ad externum, h p a. reperiri in actu
 interno nisi in quantum per affectum tenemus ad illam curam boni-
 tatem & quoties affectus variatur circa illam variari debet etiam malitia
 & per se peccans talis malitia in gce h reperitur nisi quando datur talis
 tendentia in gce scilicet tendentia foalis.

Hac regula n videtur satis facere ad proponendum,
 ga n videtur vobis, nam inprimis aliqua qd peccata gpe interiori sum-
 mantur in quibz ex circumstantia n foaliter intendit strahatur peccati-
 aliis malitia, ut si quis gaudeat de morte patris n qd pater e ad qd
 malum eige, idcirco illud odium contrahet malitiam specialem qd circum-
 stantiam paternitatis, & tñ eige malitia interiori sumatur. rñtus ali-
 qua peccata in vobis p. Vasques n contrahunt specialem malitiam ex
 circumstantia directe voluta, qua tñ videntur interiori sumari, ut ino-
 bedientia, scandalum, & alia huiusmodi, nam inobediencia e n facere qd
 ferit superior, sicut invidetia e n reddere, qd debetur dño & sicut
 invidetia consumatur exteriori, ita inobediencia. item scandalum e pro-
 bere occasionem rumie spiritualis proximo, sicut e cadm damni corpora-
 lis e peccatum qd consumatur exteriori, ita peccatum scandalum e ex his qua
 consumantur exteriori. qd si dicas inobedienciam foalem specialem ehere
 semper componari interiori, ga e illa qua mittit ope preceptum ex motivo
 foalis inobediencia per qd distinguitur ab inobediencia late sumpta, ita
 ego dicam dari qd dupliem invidetiam vnam letam qua sumatur ex-
 terius, alteram invidetiam foalem, & specialem qua vult negare sus-
 alienem ex motivo invidetia, & hanc ehere etiam communem interiori.
 hie ego deseruit ppo praxi hac regula ad cognoscendas circumstantias
 qd indirecte voluta refundunt vel n refundunt malitiam specialem in
 voluntatem.